EDITAL PROEX Nº 16/2023

EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA
ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 189/2020, torna público a Resultado Final do Edital para Inscrições
para a avaliação presencial de língua portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e
refugiados(as) que realizaram algum curso EaD ou on-line de língua portuguesa oferecido
pelo IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado final referente à aplicação da prova de língua portuguesa no IFRS Campus
Veranópolis

 CANDIDATO SITUAÇÃO

1. Christiana Bedard Isaac Aprovada

2. Elismond Remilus Reprovado

3. Evens Jean Reprovado

4. Fignolee Felix Joseph Aprovada

5. Jean Eddy Doirin Aprovado

6. Jean Roberny Jules Aprovado

7. Joanes Michel Aprovado

8. Job Joseph Aprovado

9. Louides Ariscar Reprovado

10. Nenise Jean Fort Aprovada

11. Nerel Horat Aprovado

12. Roseline Doirin Casimir Aprovada

13. Schneider Lindor Reprovado

14. Toowil  Francois  Aprovado

15. Wildana Jennifer Alliance  Aprovada

16. Ymmaculene Eliphane  Reprovada

17. Yvel Francique Aprovado

Bento Gonçalves, 03 de julho de 2023.

MARLOVA BENEDETTI

Pró-reitora de Extensão do IFRS